CAMARA DE VEREADORES DE PIT
Rua Visconde de Guarapuava, 311
Centro Administrativo 28 de Janeiro
www.camarapitanga.pr.gov.br

Fone/Fax (42) 3646-3443 - Cx. Postal 106
CEP 85.200-000 - Pitanga - Paraná

camara@camarapitanga.pr.gov.br

Pitanga, 13 de julho de 2018.

PARECER N° 007/2018

LICITAÇÃO 7/2018
PREGÃO PRESENCIAL 7/2018

DE: DEPARTAMENTO DE FINANÇAS

PARA: PRESIDENTE CÂMARA DE VEREADORES DE PITANGA

Senhor Presidente,

Em atenção a Vossa solicitação informamos a existência de recursos orçamentários no valor

de R$ 43.385,25 (Quarenta e três mil, trezentos e oitenta e cinco reais e vinte e cinco centavos), no

orçamento de 2018, para assegurar o pagamento das obrigações decorrentes da aquisição de

Equipamentos, na seguinte Dotação Orçamentária:

01. LEGISLATIVO MUNICIPAL
001. Legislativo Municipal

01.031.0101.1.110 Reequipamento da Câmara Municipal

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE.........R$ 43.385,25
4.4.90.52.30.00 Máquinas e Equipamentos Energéticos.........................R$ 1.113,00

4.4.90.52.35.00 Equipamentos de Processamento de Dados..................R$ 42.272,25

Atenciosamente,

Adriana Terezinha Loren^etti Merigo
Contadora
CRC-PR 052248/0-8

) 0
Lucia Tkaczuk
Agente Financeiro

http://www.camarapitanga.pr.gov.br
mailto:camara@camarapitanga.pr.gov.br

Estado do Paraná Posição de Reserva de Saldo 13 de Julho de 2018 Folha: 1
Camara Municipal de Pitanga

Unidade Gestora: Camara Municipal de Pitanga

N° Reserva 00023 Processo de Compra: Ano:
Órgão ...... : 01 Legislativo Municipal
Unidade .... : 01 Câmara de Vereadores de Pitanga
Funcional ...: 01.03101011.110.000 Reequipamento da Câmara Municipal
Natureza 4.4.90.52.00.00.00' EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Fonte .......: 1 Recursos do Tesouro (Descentralizados)

------------  Valores ------------
Reservado .: 43.385,25
Estornado .: 0,00
Baixado ...: 0,00 /
Saldo .... : 43.385, 25

Data Histórico
Movimentação

Complemento Empenho Contrapartida Valor

13/07/2018.Reserva, de Dotacao
PARA LICITAÇAO DE EQUIPAMENTOS T.I

43.385,25

i

)